
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům 

Č. j.: JIH/104029/20/OŠK/Kou   VZ 77.20        zveřejněním na profilu zadavatele  

Sp. zn.         - zde - 

      

Vyřizuje: Ing. Markéta Koukalová    

Telefon: +420 599 430 311 

E-mail: marketa.koukalova@ovajih.cz  
 

Datum: 9. prosince 2020 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
 
Veřejná zakázka: „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ P. Lumumby 14” 
 

Zadavatel:  Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

  Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

  zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

  IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání:  veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná ve smyslu § 27 v návaznosti 

na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) zasláním a zveřejněním na profilu zadavatele 

 

V návaznosti na žádost dodavatele ze dne 8. 12. 2020 přijatou prostřednictvím nástroje E-ZAK poskytuje 

zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, 

a to:  

 

 

Dotaz č. 6 Vážení, 

jako uchazeč o veřejnou zakázku „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ 

P. Lumumby 14” Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz: 

Dle uveřejněného závazného návrhu smlouvy o dílo, čl. II. bodu 2, požadujete 

zajištění a dodání projektové dokumentace skutečného provedení stavby, a to ve 

formátech .dwg. 

V příloze č. 3 výzvy PD, však projektová dokumentace pro provedení stavby je pouze 

ve formátu .pdf a chybí formát .dwg, do kterého má být dle SOD zaznačeno skutečné 

provedení stavby. 

Zadavatel v odpovědi č. 5 ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 03/12/2020 

uvedl, že požaduje po dokončení stavby dodání a zajištění dokumentace skutečného 

provedení stavby ve formátu .dwg a že dokumentace pro provedení stavby ve formátu 

.pdf je pro realizaci stavby dostačující. 

 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

Dotaz č. 6 S druhou částí odpovědi zadavatele souhlasíme, a to, že dokumentace pro provedení 

stavby ve formátu .pdf je dostačující. 

S první částí odpovědi však nesouhlasíme. Zde si dovolíme citovat ustanovení § 103, 

odstavec 3, zákona č. 134/2016, Zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon/zákona“) a to i za okolnosti, že toto předmětné 

výběrové řízení je zadáváno jako zakázka malého rozsahu, na stavební práce, dle 

ustanovení § 27 a § 31. Právě dle ustanovení § 31 zákona je zadavatel povinen 

postupovat u veřejných zakázek malého rozsahu podle zásad ustanovení § 6 zákona, 

tedy transparentně, přiměřeně se zásadou rovného zacházení a dodržovat zásadu 

zákazu diskriminace. 

Ustanovení § 103 hovoří o tom, že v případě veřejných zakázek na stavební práce, 

projektové činnosti nebo v soutěžích  o návrh může zadavatel v zadávací dokumentaci 

uvést závazný požadavek na použití zvláštních elektronických formátů včetně nástrojů 

informačního modelování staveb a uvést požadavky na obsah, strukturu nebo formát 

dat. Pokud tyto formáty nejsou běžně dostupné, zajistí k nim zadavatel dodavatelům 

přístup. 

Formát .dwg není v žádném případě pro stavební společnost běžným formátem a 

zadavatel tak klade na uchazeče o veřejnou zakázku na stavební práce další 

nadbytečné náklady na vytvoření nové výkresové dokumentace stavby ve formátu 

.dwg, kterou má zadavatel již jednou zpracovanou od zpracovatele PD, v tomto 

případě  jde o společnost Made 4 BIM s.r.o. Pro projektanty se jedná o běžný formát, 

se kterým se dnes a denně setkávají a není pro ně problém vypracovanou výkresovou 

část PD převést do tohoto formátu .dwg. 

Zadavatel tak nehospodárně vynakládá další finanční prostředky za dvojí vyhotovení 

stejných výkresů. 

Pokud by zadavatel, jak je běžnou praxí u tohoto typu výběrového řízení, poskytl 

výkresovou dokumentaci ve  formátu .dwg jako součást zadávacích podmínek, nebo 

výherci při předání staveniště, je pak dodavatel schopen vypracovat dokumentaci 

skutečného provedení stavby bez zbytečně vynakládaných finančních nákladů, které 

bude překlápět na zadavatele, který tyto náklady již jednou vynaložil při tvorbě 

dokumentace pro provedení stavby. 

 

Žádáme tedy zadavatele, aby doplnil zadávací dokumentaci o projektovou 

dokumentaci, která bude obsahovat výkresovou část i ve formátu .dwg. 

Děkujeme za zodpovězení výše uvedených dotazů. S pozdravem 

Odpověď 

zadavatele na dotaz 

č. 6 

Zadavatel doplňuje odpověď č. 5 vysvětlení ZD č. 4 ze dne 03. 12.2020 takto: „Před 

zahájením realizace stavby bude vybranému dodavateli (zhotoviteli) výkresová část  

pro provedení stavby poskytnuta ve formátu .dwg.“  

 

 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth DiS., 

vedoucí odboru školství a kultury 

http://www.ovajih.cz/

		2020-12-09T14:54:12+0100
	Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS. 1f22ef54189d5209c802b1d59784846a03413774




